

### 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
収	介護保険事業収益	118,102,253	127,975,786	-9,873,533	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	67,364,541	74,476,214	-7,111,673	
	介護報酬収益	67,228,754	73,960,399	-6,731,645	
	介護予防報酬収益	135,787	515,815	-380,028	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	7,805,276	9,474,599	-1,669,323	
	介護負担金収益(公費)	116,488	133,117	-16,629	
	介護負担金収益(一般)	7,668,629	9,286,703	-1,618,074	
	介護予防負担金収益(公費)	2,504		2,504	
	介護予防負担金収益(一般)	17,655	54,779	-37,124	
	居宅介護支援介護料収益	12,931,630	10,393,850	2,537,780	
	居宅介護支援介護料収益	12,931,630	10,393,850	2,537,780	
	利用者等利用料収益	28,696,929	30,577,603	-1,880,674	
	居宅介護サービス利用料収益	2,124,454	2,334,090	-209,636	
サ	食費収益(公費)	2,454,208	4,536,560	-2,082,352	
	食費収益(一般)	10,566,792	9,446,516	1,120,276	
	居住費収益(公費)	2,324,755	2,928,949	-604,194	
	居住費収益(一般)	8,057,108	8,462,198	-405,090	
	その他の利用料収益	3,169,612	2,869,290	300,322	
	その他の事業収益	1,303,877	3,053,520	-1,749,643	
	益	補助金事業収益	10,000	1,868,000	-1,858,000
		受託事業収益	1,293,877	1,185,520	108,357
		保育事業収益	1,174,609,041	1,086,007,249	88,601,792
	ビ	委託費収益	841,138,590	791,376,950	49,761,640
その他の事業収益		333,470,451	294,630,299	38,840,152	
補助金事業収益		298,236,729	262,787,539	35,449,190	
受託事業収益		13,528,500	12,770,150	758,350	
その他の事業収益		21,705,222	19,072,610	2,632,612	
経常経費寄附金収益		146,000	66,000	80,000	
ス	経常経費寄附金収益	146,000	66,000	80,000	
	サービス活動収益計(1)	1,292,857,294	1,214,049,035	78,808,259	
活	人件費	846,995,841	736,848,505	110,147,336	
	役員報酬	23,948,850	25,793,500	-1,844,650	
	職員給料	558,708,534	486,489,530	72,219,004	
	職員賞与	101,897,857	97,571,693	4,326,164	
	賞与引当金繰入	34,006,815		34,006,815	
	派遣職員費	23,725,325	28,941,140	-5,215,815	
	退職給付費用	10,721,475	8,794,335	1,927,140	
	法定福利費	93,986,985	89,258,307	4,728,678	
	事業費	139,955,883	128,179,388	11,776,495	
	動	給食費	53,955,580	52,657,176	1,298,404
		介護用品費	1,416,184	1,719,875	-303,691
		保健衛生費	13,301,845	15,706,586	-2,404,741
		教養娯楽費	45,539	31,007	14,532
		保育材料費	10,857,017	8,560,964	2,296,053
		水道光熱費	31,602,273	27,220,600	4,381,673
		燃料費	3,175,890	3,670,390	-494,500
		消耗器具備品費	18,563,256	11,633,392	6,929,864
保険料		3,261,675	2,747,226	514,449	
賃借料		3,155,187	3,347,708	-192,521	
増	車両費	619,715	763,119	-143,404	
	雑費	1,722	121,345	-119,623	
	事務費	226,711,718	195,866,432	30,845,286	
	福利厚生費	58,976,239	55,194,607	3,781,632	
	旅費交通費	8,051,842	4,975,164	3,076,678	
	の	研修研究費	1,433,477	1,319,055	114,422

### 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
部	用	事務消耗品費	10,172,177	9,403,709	768,468
		水道光熱費	702,009	658,360	43,649
		修繕費	2,094,940	4,289,037	-2,194,097
		通信運搬費	3,555,277	3,584,463	-29,186
		会議費	635,627	807,358	-171,731
		広報費	1,250,590	784,300	466,290
		業務委託費	65,933,518	64,566,090	1,367,428
		手数料	37,471,011	23,341,921	14,129,090
		保険料	1,545,090	1,728,495	-183,405
		賃借料	4,117,210	3,749,066	368,144
		土地・建物賃借料	21,587,109	16,942,221	4,644,888
		保守料	2,815,197	2,552,784	262,413
		雑費	6,370,405	1,969,802	4,400,603
		減価償却費	57,072,007	36,202,184	20,869,823
		減価償却費	57,072,007	36,202,184	20,869,823
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,233,375	-10,714,448	-6,518,927
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,233,375	-10,714,448	-6,518,927
		サービス活動費用計(2)	1,253,502,074	1,086,382,061	167,120,013
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		39,355,220	127,666,974
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	11,633	29,328	-17,695
		受取利息配当金収益	11,633	29,328	-17,695
		その他のサービス活動外収益	7,784,109	1,958,846	5,825,263
		利用者等外給食収益	5,467,025		5,467,025
		雑収益	2,317,084	1,958,846	358,238
		サービス活動外収益計(4)	7,795,742	1,988,174	5,807,568
	費	支払利息	3,960,104	2,707,348	1,252,756
		支払利息	3,960,104	2,707,348	1,252,756
		その他のサービス活動外費用	6,420,771		6,420,771
		利用者等外給食費	6,392,476		6,392,476
		雑損失	28,295		28,295
		サービス活動外費用計(5)	10,380,875	2,707,348	7,673,527
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,585,133	-719,174	-1,865,959	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		36,770,087	126,947,800	-90,177,713	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	452,918,126	187,679,500	265,238,626
		施設整備等補助金収益	452,918,126	187,679,500	265,238,626
		拠点区分間繰入金収益	90,456,934	175,095,851	-84,638,917
		拠点区分間繰入金収益	90,456,934	175,095,851	-84,638,917
		特別収益計(8)	543,375,060	362,775,351	180,599,709
	費	固定資産売却損・処分損		6	-6
		建物売却損・処分損		1	-1
		器具及び備品売却損・処分損		3	-3
		その他の固定資産売却損・処分損		2	-2
		特別費用計(9)	543,125,034	344,889,357	198,235,677
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		250,226	17,885,994	-17,635,968
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		37,020,113	144,833,794	-107,813,681
	繰越活動増減	前期繰越活動増減差額(12)	416,970,814	348,637,020	68,333,794
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	453,990,927	493,470,814	-39,479,887
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	10,000,000	53,500,000	-43,500,000
その他の積立金取崩額		10,000,000	53,500,000	-43,500,000	
その他の積立金積立額(16)		105,500,600	130,000,000	-24,499,400	

## 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

	勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減
差額の部	その他積立金積立額	105,500,600	130,000,000	-24,499,400
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	358,490,327	416,970,814	-58,480,487